
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.12.2023 № 1/54 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области  

от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

    

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 

2023 год уменьшить по доходам на 1 416 820,05396 тыс. руб., по расходам на            

1 446 933,85430 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского 

округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в 

редакции от 15.12.2023 № 1/52 (далее -  решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

цифры «42 102 101,95321» заменить цифрами «40 685 281,89925»; 

цифры «24 288 023,47901» заменить цифрами «23 276 004,45403»; 

цифры «44 987 097,91787» заменить цифрами «43 540 164,06357»; 

цифры «2 884 995,96466» заменить цифрами «2 854 882,16432»; 

цифры «1 784 000,00000» заменить цифрами «1 754 500,00000»; 

цифры «600 078,96466» заменить цифрами «599 465,16432»; 

2) в пункте 2: 

цифры «33 056 708,11845» заменить цифрами «34 442 725,89530»; 

цифры «14 047 714,11845» заменить цифрами «15 433 731,89530»; 

цифры «29 405 772,45146» заменить цифрами «29 540 604,01146»; 

цифры «8 944 723,45146» заменить цифрами «9 079 555,01146»; 

цифры «30 784 708,11845» заменить цифрами «32 098 725,89530»; 

цифры «418 895,93376» заменить цифрами «417 033,73376»; 

цифры «24 149 772,45146» заменить цифрами «24 252 604,01146»; 

цифры «760 953,59398» заменить цифрами «758 698,41398»; 

цифры «2 272 000,00000» заменить цифрами «2 344 000,00000»; 



цифры «5 256 000,00000» заменить цифрами «5 288 000,00000»; 

3) в пункте 3 цифры «251 913,37982» заменить цифрами «226 731,89982»; 

4) в подпункте 2 пункта 8 цифры «37 908,46784» заменить цифрами 

«30 537,46783»; 

5) подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«3) на предоставление субсидий за счет средств бюджета округа на оказание 

поддержки общественным объединениям пожарной охраны на 2023 год в сумме 

95,00000 тыс. руб., на плановый период 2024 и 2025 годов по 100,00000 тыс. руб. 

ежегодно;»; 

6) в пункте 9 цифры «773 000,00000» заменить цифрами «798 000,00000»; 

7) в абзаце 2 пункта 9.1 слова «возмещения недополученных доходов в связи 

с производством и оказанием услуг» заменить словами «уменьшения непокрытого 

убытка предприятия на 30.09.2023;»; 

8) в пункте 13 цифры «3 516 617,34289» заменить цифрами 

«3 496 321,25817»; 

9) в пункте 15: 

цифры «3 539 000,00000» заменить цифрами «3 509 500,00000»; 

цифры «1 740 300,00000» заменить цифрами «1 710 800,00000»; 

10) в пункте 16 цифры «3 491 606,76100» заменить цифрами                       

«3 462 106,76100»; 

11) в пункте 17 цифры «32 850,55528» заменить цифрами «30 532,77628»; 

12) в пункте 24 цифры «15 000,00000» заменить цифрами «5 000,00000». 

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к 

решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022          

№1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа                                       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов 


